

Kviečiame pasirinkti patirtinio mokymo programas!

Birželio 10-17 dienomis gimnazijoje vyks patirtinio mokymo savaitė 5-11 klasių mokiniams. Kviečiame visus 5-11 klasių moksleivius pasirinkti patirtinio mokymo programą rašant motyvacinį laišką. Laišką pateikti klasės vadovui iki balandžio 17 dienos. Balandžio 25d. skelbsime programų pasirinkimo rezultatus.

PATIRTINIO MOKYMO PROGRAMOS 5-6 KLASIŲ MOKINIAMS

„ŽEMAITIŠKOS KULTŪROS BEIEŠKANT“

Programos vadovai: Airida Anužienė, Aušra Cirtautienė, Liucija Kyguolytė

Trumpa programos anotacija: patyriminės savaitės metu mokiniai susipažins su Žemaitijos krašto architektūra, kalbos kultūra, popieriaus gamyba ir žemaitišku raštu. Keliaudami į Kretingos miestą susipažinsime su miesto istorija bei žemaičių tradicijomis. Išlaisvinsime savo kūrybinius gebėjimus statydami iš smėlio žemaitišką sodybą. Bendrausime ir žaisime žemaitiškus žaidimus, o pavargę ragausime žemaitiškus patiekalus.

Numatomas rezultatas: susipažinti su žemaitiška kultūra, valgiais, žaidimais, raštu.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: (edukaciniai užsiėmimai, važiavimas miesto transportu ir kt.) apie 25 eurus.

„SURASK IR PAŽINK KULTŪRĄ KLAIPĖDOS MIESTE“

Programos vadovai: Auksė Naujokienė, Karolina Remeikienė, Erika Gaučiūtė

Trumpa programos anotacija: programa skirta 5-6 klasių mokiniams artimiau susipažinti su vietine kultūra ir istorija per įvairias kultūrinės įstaigas. Patyriminio mokymosi savaitės metu keliausime per kultūrinės įstaigas ir sukursime interaktyvų kultūrinių įstaigų Klaipėdoje žemėlapi.

Pagrindiniai programos elementai:

1. Kultūros įstaigų lankymas: mokiniai lankysis įvairiose kultūriniuose objektuose, tokiuose kaip muziejai, galerijos, teatrai, bibliotekos ir koncertų salės, siekiant geriau pažinti vietinę kultūrą ir istoriją.
2. Edukaciniai užsiėmimai: kiekvieno lankomo objekto metu mokiniai dalyvaus edukaciniuose, kūrybiniuose ar interaktyviuose užsiėmimuose

3. Diskusijos ir refleksija: po kiekvieno aplankyto kultūrinio objekto mokiniai turės galimybę informaciją ir išpūdžius aptarti ir reflektuoti individualiai, porose, grupėse kartu su lydinčiais mokytojais.
4. Galutinis projektas: programos pabaigoje mokiniai pristatys kūrybinį projektą – „Interaktyvų kultūrinių įstaigų Klaipėdoje žemėlapi“, kuriame atsispindės jų suvokimas apie vietinę kultūrą ir istoriją.

Numatomas rezultatas: ši programa skatins mokinių aktyvumą, kritinį mąstymą ir kultūrinį sąmoningumą, leisdamą jiems iš arčiau pažinti ir suvokti savo vietą Klaipėdos kultūroje ir istorijoje.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: (edukaciniai užsiėmimai, važiavimas miesto transportu ir kt.) Numanoma kaina apie 15- 20 eurų.

„AŠ - AKTYVUS PILIETIS“

Programos vadovai: Ilona Toliušienė, Laura Stankevičienė, Maja Petrovienė

Trumpa programos anotacija: šia programa vykdomas bendradarbiavimas su jaunimu dirbančiomis organizacijomis: jūrų skautais, Šaulių organizacija ir Dvasinio jaunimo organizacija. Skatinama mokinių savanoriška veikla, leidžianti rinktis savanoriškos veiklos sritis, aktyviai jose dalyvauti. Susipažinsime edukacijoje su Klaipėdos miesto simboliais, aplankysime laivą „Sūduvis“.

Numatomas rezultatas: mokiniai save identifikuos kaip aktyvų pilietį gebantį tapti bendruomenės dalimi ir sukurs bendruomeninės veiklos reklamą.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: (edukaciniai užsiėmimai, važiavimas miesto transportu ir kt.) : 5-6 eurai.

„AR KLAIPĖDA - KŪRĖJŲ MIESTAS?“

Programos vadovai: Ona Malinauskienė, Jurgita Petkienė, Irina Šileikienė, Akvilina Gaubienė.

Trumpa programos anotacija: patyriminės savaitės metu lankysimės Klaipėdos miesto kūrybinėse erdvėse, kuriose gyvena skirtingų meno rūšių Mūzos: dramos teatro, operos, šokio, dailės, dizaino, mados, kino... Artimiau susipažinsime su šiomis erdvėmis: Klaipėdos dramos teatru, Klaipėdos Valstybinio muzikinio teatro vaikų operos studija, KUFA, KKKC, Koncertų sale, miesto viešosiomis erdvėmis su mažosios architektūros pavyzdžiais ir juose dirbančiais menininkais, meno projektų ir miesto švenčių organizatoriais. Atliksime improvizuotas menininkų pateiktas užduotis, kiekvienas sukursime savo mažosios miesto architektūros pavyzdį, siūlysim naujas idėjas ateities Klaipėdos miesto šventei.

Numatomas rezultatas: kaupdami žinias, tyrinėdami praktiškai, pajausdami emociškai, atlikdami improvizuotas menines užduotis bandysite atsakyti į klausimą „Ar Klaipėda – kūrėjų miestas?“ ir pagrįsti savo atsakymą savaitės metu surinktais įrodymais. Sukauptų žinių ir patirčių pagrindu paruošime žaismingą, kūrybingą pristatymą mokyklos bendruomenei.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: keliausime miesto transportu (važinėsime kasdien, reikės nuolatinio bilieto ar talonėlių), gali keletą eurų kainuoti ekskursija dramoje teatre ir šokio spektaklis-istorinė ekskursija po Klaipėdos miestą (ekskursijų galimybės dar derinamos).

„ŽYGIUODAMAS PAŽINK KLAIPĖDĄ IŠ NAUJO“

Programos vadovai: Diana Samienė, Tatjana Semionova, Aurelija Čiuželienė

Trumpa programos anotacija: pirmadienį susitinkame ir planuojame veiklas, susiskirstom į grupes. Susipažįstam žaisdami aktyvius žaidimus. Antradienį susitiksim su Lietuvos Šaulių sąjunga. Vys užsiėmimai „Kaip susidėti patyrusio žygeivio kuprinę“ ir „Kaip suteikti pirmąją pagalbą“. Trečiadienį pradėdame pažintinį žygį „Pažink Klaipėdos dvarus“. Ketvirtadienį pažintinis žygis grupėse „Klaipėdos miesto detektyvai“. Penktadienį pristatymo rengimas, informacijos sisteminimas, darbas grupėse.

Numatomas rezultatas: pažintinių žygių maršrutų (dėlionių) sudarymai aktyviam laisvalaikio praleidimui.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: važiavimas viešuoju miesto transportu, 3 eurai.

„DIRBTINIS INTELEKTAS IR MŪSŲ ATEITIS“

Programos vadovai: Viktorija Šamrina, Vytautas Petrutis, Olga Jurkevič

Trumpa programos anotacija: dirbtinis intelektas (DI) yra sritis, kurią tyrinėja tiek mokslininkai, tiek pramonės atstovai, siekdami kurti sistemas ir technologijas, kurios mokėtų veikti, mąstyti ir spręsti problemas panašiai kaip žmogus, ar net dar geriau. Tai sritis, kurią daugelis laiko esminiu mūsų ateities aspektu. Tačiau, kartu su visomis DI galimybėmis, kyla ir iššūkių, įskaitant etikos, saugumo ir socialinio poveikio klausimus. Svarbu užtikrinti, kad dirbtinis intelektas būtų naudojamas atsakingai ir naudingai visuomenei, o ne tik tam, kad optimizuotų pelną arba galią. Todėl mūsų ateitis su dirbtiniu intelektu labai priklauso nuo to, kaip mes kaip visuomenė valdysime, naudosis ir vystysime šią technologiją. Šios patirtinio mokymo programos vykdymo metu mokiniai susipažins su dabartinėmis DI pritaikymo galimybėmis ir išbandys DI teksto ir vaizdo kūrimo programas. Sukurs melagienų vaizdus bei juos aprašančius tekstus, naudodamiesi DI įrankiais. Pristatys savo darbų parodą.

Numatomas rezultatas: sukurtų paveikslų ir jų anotacijų paroda.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: (edukaciniai užsiėmimai, važiavimas miesto transportu ir kt.) preliminari suma 10 eurų asmeniui už paskaitą ir išlaidas priemonėms.

PATIRTINIO MOKYMO PROGRAMOS 7-8 KLASIŲ MOKINIAMS

„GINTARO PĖDSAKAIS“

Programos vadovai: Alina Mėlynienė, Oleksandra Zub

Trumpa programos anotacija: daugelis šį tą žino apie gintarą, tačiau ar tikrai galėtume pasakyti, kad žinome viską apie šį, Baltijos auksu vadinamą, gamtos turtą, apie jo kilmę, įvairovę, paplitimą pasaulyje, gavybą bei panaudojimo galimybes, apie besikeičiantį požiūrį į jį? Ši programa – galimybė artimiau susipažinti su mūsų kraštą reprezentuojančiu gintaru, lankantis muziejuose, edukacijose, keliaujant pajūriu ir susitinkant su gintaro žmonėmis, kurie žino ir nori pasidalinti savo patirtimi bei pomėgiais. Tai puikus būdas pakeliauti nuo iš amžių glūdumos atkeliaujančios gintaro kultūros iki šių dienų realybės.

Numatomas rezultatas: mokiniai susipažins su gintaro istorija, įvairove bei pritaikymu, tirs gintaro panaudojimo galimybes. Rezultatas – patirčių ir atradimų kūrybinis pristatymas.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui:

išvyka į Palangą:

2 bilietai miesto autobusui;

2 autobuso bilietai iki Palangos – 5 eurai asmeniui;

bilietas į Palangos Gintaro muziejų – 3 eurai;

gidas muziejuje - 20 eurų grupei;

edukacija muziejuje – 3 eurai asmeniui.

Žygis pajūriu su edukacija:

2 bilietai miesto autobusui;

Lankytojų centras Karklėje – 7 eurai nuo grupės;

pažintinė ekskursija - edukacija „Gintaro gaudymo paslaptys“ – 70 eurų nuo grupės.

Iš viso išlaidos 1 asmeniui – 16 eurų (paskaičiuota, jei grupėje būtų 20 mokinių).

„LIETUVOS PAJŪRIO SMĖLYNŲ AUGALIJA“

Programos vadovai: Jolanta Purickienė, Vilija Mačernienė

Trumpa programos anotacija: moksleiviai susipažinti su pajūrio smėlynų augalijos įvairove, naudingais bei invaziniais augalais, atliks užduotis pajūryje, klausys paskaitą Botanikos sode, dalyvaus edukaciniame užsiėmime Pajūrio regioninio parko lankytojų informavimo centre, atliks užduotis eidami iki Girulių Litorinos taku.

Numatomas rezultatas: parengs mokomąjį plakatą „Lietuvos pajūrio augalija“.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: transportui išlaidos galėtų siekti 5 eurus (jei neturi mėnesinio bilieto), paskaita Botanikos sode 3 eurai.

„PROFESIJŲ PASAULIS“

Programos vadovai: Inesa Aleksienė, Vaida Janavičienė

Trumpa programos anotacija: patirtinio mokymo metu susipažinsime su profesijomis, patyrinsime jas praktiškai, t.y. aiškinsimės, ką pasirinktos profesijos atstovai veikia visą darbo dieną (diena praleista įmonėje tyrinėjant pasirinktą profesiją). Tyrinsime save, savo asmenines savybes, tinkamumą vienai ar kitai profesijai. Lankysimės Jaunimo darbo centre, įmonėse. Klausysimės sėkmės istorijų. Projektuosim savo ateitį.

Numatomas rezultatas: tyrinėdami pažins save, savo asmenines savybes, susipažins ir praktiškai išbandys profesijas, pasiruoš asmeninį portfolio, paruoš tyrinėtų profesijų pristatymą mokyklos bendruomenei.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: iki 5 eurų

„SAVANORIAUK - PATIRK PRASMĖS POJŪTĮ“

Programos vadovai: Kristina Mickevičienė, Jūratė Talaišytė.

Trumpa programos anotacija: savanorystė - savo noru pasirinkta veikla, už kurią paprastai negaunamas finansinis atlygis ir kuri yra naudinga visuomenei ir asmenybės brandai. Susipažinsime ir išbandysime savanorystės veiklą:
susipažinsite su savanorystės principais (abipusė nauda);
sužinosite ką veikia sukarinta visuomeninė Šaulių organizacija;
bandysite savo galimybes karybos, sporto pratybose su Šaulių sąjungos atstovais;
prasmingai, turiningai (šiaurietiškas ėjimas) leisite laisvalaikį su Ukrainos vaikais prie jūros;
suteiksite pagalbą beglobiams gyvūnams (pavedžiosite, pamaitinsite, iššukuosite, suteiksite emocinį ryšį, fotografuosite, kursite fotoalbumą);
išmoksite ir pagaminsite apkasų žvakę, pinsite maskuojantį tinklą ir taip paremsite Ukrainos laisvės gynėjus;
žaisite aktyvius žaidimus - sportuosite (laipiojimas uolomis KMSC) kartu su Ukrainos vaikais, padėsite jiems geriau jaustis po patirtų sunkumų;
pasidalinsite savo patirtimi, pristatysite veiklą kitiems mokiniams.

Numatomas rezultatas: įgysite žinių apie savanoriavimą, abipusę savanorystės prasmę, praktiškai išbandysite kelias savanoriavimo veiklas, įgysite patirties, gebėsite aktyviai ir atsakingai veikti, geriau pažinsite save, tapsite brandesne asmenybe.
Išlaidų suma asmeniui: 10 eurų.

„ATRASK LIETUVOS ISTORIJĄ LENKIJOS MIESTUOSE IR KALNUOSE“

Programos vadovai: Vaiva Šaulienė, Ingrida Bertulienė, Indrė Kastravickienė, Aušra Pagojutė

Trumpa programos anotacija: tai patirtinė kelionė po istorinius Lenkijos miestus, susipažįstant su istorija, kultūra, gamta. Kelionės metu ieškosime sąsajų su Lietuvos istorija, kultūra, lyginsime ir aptarsime rezultatus grupėse, ruošime kartu užduotis vieni kitiems.

Numatomas rezultatas: po patirtinės kelionės mokiniai gebės lyginti Lietuvos ir Lenkijos istorijos, kultūros, paveldo, gamtos skirtumus. Atlikę paskirtas užduotis geriau pažins savo ir kitos šalies kultūrą.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: (edukaciniai užsiėmimai, važiavimas miesto transportu ir kt.) Kaina – 310 eurų asmeniui.

PATIRTINIO MOKYMO PROGRAMOS 9-11 KLASIŲ MOKINIAMS

„PERFOMANSAS KAIP PAVEIKI KOMUNIKACINĖ ŽINUTĖ“

Programos vadovai: L. Bručkienė, S. Želnytė, I. Kanto bibliotekos Meno filialo darbuotojos B. Skaisgirienė, V. Narveišytė.

Trumpa programos anotacija: patirtinės savaitės metu mokiniai gilinsis į perfomanso meną kaip į galimybę paveikiomis formomis kalbėtis su tiksline auditorija apie konkrečias problemas. Įvairiais metodais bus pateikta teorinė medžiaga, organizuoti susitikimai su Klaipėdos menininkais. Tada mokiniai, susiskirstę grupėmis, patys nusistatys problemą, kurią norėtų išryškinti, tikslinę auditoriją, veiksmo vietą ir sukurs perfomansą. Paskui pagal iš anksto nustatytus kriterijus bus analizuojamas rezultatas.

Numatomas rezultatas: sukurti, įvairiose Klaipėdos vietose parodyti ir išanalizuoti perfomansai.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: edukaciniai užsiėmimai, važiavimas miesto transportu.

„PAŽINKIME KLAIPĖDOS KŪRĖJUS“

Programos vadovai: Lina Krutkevičienė, Kristina Gedbudienė.

Trumpa programos anotacija: patyriminės savaitės metu mūsų pagrindinė užduotis bus aplankyti keletą pasirinktų Klaipėdos miesto kūrėjų, kai kurie iš jų garsina Klaipėdą ne tik Lietuvoje bet ir už jos ribų. Planuojame suorganizuoti susitikimus su choreografe Agnija Šeiko, Klaipėdos jaunimo teatro aktoriumi Gyčiu Šimelioniu bei aktoriumi - lėlininku, teatro „Lino lėlės“ įkūrėju, Linu Zube.

Veikla numatyta keliais etapais:

1. Mokiniai suskirstomi į keturias grupes. Trys grupės orientuojasi į tris asmenybes, o ketvirta yra atsakinga už vaizdo medžiagos susisteminimą, sumaketavimą bei pristatymo sukūrimą.
2. Skiriamas laikas susipažinti su minėtomis asmenybėmis, surinkti medžiagą bei būti susipažinus su jų kūryba bei profesine veikla. Po to yra ruošiamasi susitikimams, t.y. galvojami klausimai pašnekovams.
3. Keletą dienų lankome Klaipėdos miesto kūrėjus, kalbamės su jais mums rūpimais klausimais.
4. Viena diena skiriama medžiagos susisteminimui bei apmąstymams, kaip ją kompaktiškai bei įdomiai pateikti mokyklos bendruomenei.

Į šią programą norėtume pakviesti aktyvių, Klaipėdos miesto kultūrai neabejingus žmones, kurie norėtų daugiau sužinoti apie Klaipėdoje kuriančius asmenis bei būtų nusiteikę aktyviai dalyvauti veikloje.

Numatomas rezultatas: televizijos laida apie Klaipėdos miesto kūrėjus, jų gyvenimiškas patirtis bei kūrybą.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: išlaidas sudarys viešojo transporto bilietai bei simboliniai suvenyrai pašnekovams.

„IT TECHNOLOGIJŲ STEBUKLAI“

Programos vadovai: J. Smirnova, J. Dirginčienė

Trumpa programos anotacija: edukacija „Ar įmanoma prikelti mirusį žodį?“. Edukacijoje reflektuosime apie gyvus ir mirusius žodžius, užuosime jų kvapą, įžodinsime sukliamą jausmą, dalinsimės kūrybos džiaugsmu. Bandysim žodį atgaivinti – išgirsti, užuosti, pajusti ir išsinešti. Išsiaiškinsime:

- kas yra kalbos mirtis;
- kodėl ir kada kalbos miršta;
- ką galima padaryti siekiant išsaugoti kalbą;
- kada žodis yra gyvas;
- kas daro įtaką jo gyvumui.

„Verslo labirintai“ veikla kitoje aplinkoje SMK Aukštoji mokykla (adresas Liepų g. 83B). Vizito metu susipažinsime su SMK struktūra, padalinių veikla Klaipėdoje, Vilniuje bei Kaune. Mokiniai sužinos, kokias mokymosi kryptis siūlo kolegija Klaipėdoje. Turės galimybę išbandyti įvairias užduotis: atsakyti į įvairius IT klausimus, apskaičiuoti paskolą, darbuotojų atlyginimus, išspręsti su rinkodara susijusias užduotis.

Numatomas rezultatas: Interaktyvios medžiagos pristatymas (filmuota medžiaga, animacinis filmukas mp4 formatu) ne ilgesnis kaip 10 min.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: (edukaciniai užsiėmimai, važiavimas miesto transportu ir kt.)

„MOKINYS-BENDRADARBIS-LYDERIS“

Programos vadovai: Jonė Girdzijauskaitė-Pocienė, Gabija Jurkėnaitė, Laima Galkauskienė.

Trumpa programos anotacija: ši patyriminė savaitė bus skirta pasimatuoti darbuotojo batus – mokiniai atliks kelių dienų trukmės praktiką institucijoje, įmonėje ar organizacijoje kurios veikla mokiniams atrodo artima ir patenka į galimų profesijų spektrą. Prieš atliekant praktiką mokiniai klausysis paskaitų, kurios padės jiems pasiruošti ir išsikels praktikos tikslus. Galiausiai, atlikus praktiką visa komanda reflektuos savo patirtį ir pasidalins su kolegomis.

Numatomas rezultatas: pagilintas supratimas apie apmokamo darbo principus, savo stipriąsias ir silpnąsias puses.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: 10 eurų.

„STEBIU, TIRIU, KURIU“

Programos vadovai: Nadžima Bartusevičienė, Vilma Gvozdevienė

Trumpa programos anotacija: birželis - nuostabus metų laikas, žavintis ne tik vešlėjančia lapija, bet ir paukščių, gyvūnų „aktyviu“ buvimu, maitinimusi, teritorijos pasidalijimu. Edukacinių užsiėmimų metu mokysimės pažinti gyvūnų, paukščių pėdsakus, juos skaičiuoti, daryti suvestines ir išvadas. Taip pat kūrybiškai visa tai apibendrinsim prisimindami trumpų, bet emocingų tekstų kūrimą.

Numatomas rezultatas: birželis gamtoje moksliai, statistiškai ir kūrybiškai.

Numatomos programos veiklų įgyvendinimo išlaidos, suma asmeniui: iki 10 eurų žmogui už kėlimąsi keltu ir edukacinius užsiėmimus.